
Rl!JtUBLIKA ! 8ttQi,fnl9f 

MINISTIUA E DIU~1J'l'ESIS•: 
DREJTOIUA E NDIIIMi:s JURIDIKE FALAS 

Nr. SJ/, Prot. Tirane, mc.,L8 .Ql__.2026 

SHPALLJE NJOFTIMI PER 5 (PESE) VENDE TE LIRA PUNE NE QENDRAT 
E SHERBIMIT TE NDIHMES JURIDIK.E PARESORE 

Ne zbatin1 te ligjit m. 111/2017 "Per Ndihmen Juridike te Garantuar nga Shteti", Kodit te Punes se 
Republikes se Shqiperise, Urdhrit te Kryeministrit nr.47, date 13.03.2025 "Per disa ndryshime dhe 
shtesa nii urdh.rin nr. 21, date 01.03.2023 "Per miratimin e struktures dhe organikes se Drejtorise se 
Ndihmes Juridike Fa/as", Drejtoria e Ndihmes Juridike Falas shpa11 proceduren e rekrutimit per vendet 
e lira si me poshte vijon: 

1. Punonjes me trajnim te posa~em, Qendra e Sherbimit te Ndihmes Juridike Paresore Kavaje 
( 1 pozicion) 

► Kategoria e pages: IV-2 
► Vendndodhja: 

Qendra Vendndodh • a 
Kava. e Prane ish G. kates se Rrethit G. esor Kava. e 

► Lloji i pones: Pune me kohe te plate. 
► Kohezgjatja e kontrates: Kontrate me kohezgjatje 1 vit, me te drejte rinovimi. 

2. Punonjes me trajnim te posa~em, Qendra e Sherbimit te Ndihmes Juridike Paresore Lushnje 
(1 pozicion) 

► Kategoria e pages: IV-2 
► Vendndodhja: 

Qendra Vendndodhja 
,:•., 'i ~~ ~ • = :,,~ ~ I •·,i: 

Lushnje Ne ambjentet e Njesise Administrative nr. 1, perballe Gjykates Administrative te 
Shkalles se Pare dhe Prokurorise Lushnje 

► Lloji i punes: Pune me kohe te plate. 
► Kohezgjatja e kontrates: Kontrate me kohezgjatje l vit, mete drejte rinovimi. 

3. Punonjes me trajnim te posa~em, Qendra e Sherbimit te Ndihmes Juridike Paresore Shkoder 
(I pozicion) 

► Kategoria e pages: IV-2 
► Vendndodhja: 
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Qendra Vendndodhja 

Shkoder Rruga "Don Bosko", pranc GjykaWs se Shkallcs SC Pare te J uridiksionit tc 

Pergjithshem Shkoder 

► Lloji i puncs: Pune me kohe te plote. 

► Kohezgjatja e kontrates: Kontrolc me kohczgja~jc I vil, me Le drcjtc rinovimi. 

4. Punonjcs ntc trajnhn tc posn~cm, Qendrn e Sherbimit te Ndihmes Juri<like Paresore Puke 

(I po~icion) 
► Kategoria e pages: IV-2 
► Vendndodhjn: 

endra 
Puke Pranc ish a· katcs sc Rrethit a· esor Puke 

► Lloji i pones: Pune n1e kohe te plote. 

► Kohezgjatja e kontrates: Kontrate me kohezgjatje I vit, me te drejte rinovimi. 

5. Punonjes me trajnim te posa~em, Qendra e Sherbimit te Ndihmes Juridike Paresore Pogradec 

(1 pozicion) 
► Kategoria e pages: IV-2 
► Vendndodhja: 

Vendndodh • a 
Prane ish G kates se Rrethit G. y adec 

► Lloji i pones: Pune me kohe te plote. 

► Kohezgjatja e kontrates: Kontrate me afat te percaktuar deri ne rilcthimin nga leja e lindjes se 

punonjeses ak.tuale. 

Qcndra e Ofrin1it Shcrb1mit re Ndihmcs Juridikc Parcsorc 

Qendra (Qendra e ofrimit te sherbimit te ndihmes juridike paresore) eshte nje njesi e specializuar per 

dhenien e ndihmes juridike paresore. e organizuar si "njesi e drejtperdrejte e ofrimit te sherbimeve ", 

sipas legjislacionit ne fuqi per organizimin dhe funksi.onimin e administrates shteterore. e cila ofron 

sherbime te ndihmes juridike falas duke garantuar akses te barabarte ne drejtesi per te gjithe qytetaret. 

Kerkesa tc posa~me 

Kualifikime: Specialist (Jurist-Qendra) prane qendrave eshte punonjesi i diplomuar nga nje 

program i ciklit te dyte te studimeve ne drejtesi (master shkencor ose profesional), sipas legjislacionit 

ne fuqi per arsimin e larte dhe qe i eshte nenshtruar nje trajnimi te posa<;em, i cili ofron ndihme 

juridike paresore ne qendrat e sherbimit te ndihmes juridike paresore. 

Eksperienca: Jo me pak se 1 (nje) vit eksperience ne pune si jurist/avokat. 

Detyrat Kryesore 

Specialist (Jurist-Qendra) i qendres jep ndih111e11 juridike paresore 11epern,jet: 

I 

I 



l. Dhenies se infon11acionevc ne lidhje tne sistc1nin ligjor tc Rcpublikcs sc Shqiperisc, aktct normative ne fuqi, 
te drejtat dhe detyti111et e subjekteve te 1igjit dhe tneto<lat per ushtrimin e ketyre te <lrejtave ne procesin 

gjyqesor dhe ne ate jashtegjyqesor. 
2. Dhenies se keshilli111it mbi menyrat dhe mundesite e zgjid~jes se nje c;esh~j~je konkrete juridike. 
3. Dhenies se keshillimit mbi proccdurat c ndcrmjctcsimit dhc 7.gjidhjcvc alternative te 

mosmarreveshjeve (ndcrmjetesim, arbitrazh). 
4. Dhenies se ndilunes nc hattitnin dhc pctpilimin c <lokumcntevc tc ncvoj!-lhmc per tc vcnc nc lcvizj e 

adtninistraten shteterorc ose per tc kerkuar n<lihme juridike dytcsore; 
5. Perfaqesinlit perpara organevc adtninistrative; 

6. Dhenies ne te gjitha tonnav~ te tjcra te tnbeshtetjes se nevojshme juridikc qc nuk perbcjne ndihme 
juridike dytesore. 

Specialist (Jurist-Qendra), ofrues i sherbimit te ndihmes juridike paresore, detyrobet: 

a) Te asistoje 9do person qe drejtohet prane Qendres me nje kerkese per ndihme juridike. 
b) Te ndihmoje kerkuesin e ndihn1es juridike qe te plotesoje fonnularin per kerkimin e ndihmes juridike 

paresore~ dytesore si dhe peijashtin1in nga tarigat dhe shpenzimet gjyqesore; 
c) Te ofroje sherbimin e ndihmes juridike me cilesi sipas standardeve te percaktuara nga Ministri i 

Drejtesise me Udhezimin e miratuar "Per kriteret dhe metodologjine e vleresimit te cilesise ne 
ofrimin e n.dihmes juridike ''; 

d) Te raportoje ~do muaj ose me kerkese te Drejtorise se Ndihmes Juridike Fa]as lidhur me rastet dhe 
ecurite e ofrimit te sherbimit te ndihmes juridike, duke i bashkelidhur edhe dokumentacionin perkates 
qe provon layerjen e sherbimeve te ofruara sipas percaktimeve te Udhezimit nr. 1/2019, te Ministrit 
te Drej tesise; 

e) Te bashkepunoje me Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas per promovimin e sistemit te ndihmes 
juridike paresore permes zhvillimit te aktiviteteve ndergjegjesuese/edukimit ligjor te publikut; 

f) Te bashkepunoje me ofruesit e tjere te sherbimit te ndihmes juridike paresore ne kuader te referimit 
te rasteve per ndihme j uridike: 

g) Te respektoje etiken dhe komunikimin me qytetaret qe drejtohen prane Qendres; 

h) Te kryeje sherbimin e plote te ndihmes juridike dhe te mos heqe dore nga ofrimi i sherbimit pervec; 
rasteve te konfliktit te interesit apo per shkaqe te tjera te arsyeshme. Nese ka shkaqe per mosofrim 
ose nderprerje te sherbimit, ai njofton menjehere Drejtorise se Ndihmes Juridike Falas, e cila merr 
masa per nje of ertues altemativ per 9do rast. 

i) Te kryeje te gjitha detyrat e tjera te percaktuara ne ligj dhe aktet nenligjore ne fuqi. 

Aftesi te tjera 

• Te kete aftesi analitike; 

• Te jete i afte te marre vendime dhe te menaxhoje situata te paparashikuara~ 

• Te kete aftesi te mira komunikuese dhe prezantuese. 



• 

Fusha c ~johurivc 

• Tc ketc njohuri tc thclluara tnbi sistcmin c ndihmcs juridikc tc garantuar nga shtcti, Ligjin 

nr.111/2017. kushtct dhc kcrkcsat c Jigjit per tc pcrfituar nga shcrbimct c ndihmcs juridikc falas; 

• Tc kctc njohuri tc plota tcorike uhe prnktike mbi kgji81::tcionin dhc tc dr~jtcn civilc, pcnalc dhc 

administrative. 

D<)KlJ1\lE~T.\CfOl"I, ~li•:NYRA DllE AFATI 1 D<)Rf:ZIM(T 

Kandidatct duh et te dorezojne dokumentat (11e forfftat te 11jehs11ar ,ne origjinalin) s1 me poshte: 

l. Kerkese per pozicionin; 

2. Jeteshkri1n i aplikantit (CV, sipas fonnatit te europass); 

3. Diplon1e (perfshire edhe diplomen bachelor); 

4. Libreze pune (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 

5. Fotokopje te Iete111joftitnit (ID); 

6. Vertetin1 te gjendjes shendetesore; 

7. Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 

8. <;do dokumentacion tjeter qe verteton dokumentet e permendura ne jeteshkrimin tuaj 

(certiflka.ta; trajninie; gjuhe e huaj; aftesi kompjuterike; artikuj shkencore etj.) 

Dokumentat duhet te dorezohen me poste ne Zyrat e Drejtorise se Ndihmes Juridike 

Falas brenda dates 27.03.2026. 

Mos piircjellja e dokumentacionit tii kerkuar passjell skualifikinzin. 

Adresa: Drejtoria e Ndihmes Juridike Falas, Rruga "Jordan Misja", Njesia Bashkiake nr. 9, Godina 

nr. 3, Tirane 

DREJTOR I PERGJITHSHE1"1 
(Ne mungese) 

DREJTORJ I DREJTORISE SE ZBA TIMIT TE POLITTKA VE DHE ADMlNISTRl~OT TE 
NDIHMES JURIDIKE PARESORE 

~atricia Poga~e 
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